
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma 
IV  Unità Operativa – Personale A.T. A ed Educativo 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma  - � 067739/2610 
PEC usprm@postacert.istruzione.it     PEO: ata.rm@istruzione.it 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994 n. 297, che approva il T.U. delle disposizioni in materia di istruzione;  

VISTA l’ipotesi di CCNI del 21/6/2017  riguardante le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2017/18; 

TENUTO CONTO dell’adeguamento dell’organico alle situazioni di fatto del personale A.T.A.; 

VISTE le sedi vacanti e disponibili; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per i profili di Assistente 
Amministrativo e Assistente Tecnico ; 

  

 

D I S P O N E 

 

 Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’A.S. 2017/18, del personale A.T.A. Assistente 
Amministrativo e Assistente Tecnico appresso indicato: 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

 

Utilizzazioni 
 
Nome e cognome Titolarità  Sede assegnata 
Rocchi Maria Paola-   IS De Pinedo-Colonna Roma RMIC8BZ00C – IC L.Da Vinci -Roma 
Corsi Elena  No per sede 
Falcone Giuseppe  No per sede 
Vergaro Maurizio  No per sede 
Mancini Agnese  No per sede 
Moranti Elisabetta  No per sede 
Lorenzi Cinzia  No per sede 

 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0018669.28-08-2017



Assegnazioni provvisorie ambito Provincia 
Nome e cognome Titolarità Sede assegnata Punti 
Gregori Romina ITis Volta Tivoli RMIS051001- Braschi-Quarenghi 

Subiaco 
48 

Diana Jessica IC Via della Tecnica Pomezia RMIC8C800A –IC Ardea  III- 40 
Dominici 
Elisabetta 

IC Purificato Roma RMIS08200L- IS Caravaggio Roma 36 

Aloisi Laura IC S. Francesco Anguillara RMPS33000X- L.S. Vian Bracciano  36 
Marinangeli Nadia IC Fregene-Passoscuro RMIS048005- IS Luca Paciolo 

Bracciano 
36 

Pietrobono Palma 
Sara 

Itis Galilei Roma RMIS05900G- IS Di Vittorio -Ladispoli 24* 

Metto Patrizia IS Von Neumann- Roma RMIC8EJ00R- IC Matteo Bandello 
Roma 

24 

Caiazzo Pietro IC G.B. Grassi Fiumicino RMIC8DX005 IC Ladispoli I 24 
Panico Patrizia IC Ladispoli I RMIS112007- IS Marconi Civitavecchia  

(part-time 18 ore)  
24 

Santolamazza 
Antonella 

IC Via Carotenuto – Roma RMTF010006 – Itis Volta Tivoli 0* 

Pariciani Sirio L.S. Newton Roma RMIC87200T – IC S. Francesco 
Anguillara 

0 

Paoletti Enzo I.C. Via delle Carine RMIC808001 -  I.C. Via Micheli 0 
Ierardi Pasquale L.C. Albertelli Roma RMCT70100L- CTP 2 Via Tiburtina 

Antica 
0 

Paoletti Rita ITT Colombo Roma RMIS013006- IS L. Da Vinci Roma 0 

* Precedenza 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali 
 

Nome e cognome Titolarità Sede assegnata punti 
De Felice Antonio I.C. Frascolla (TA) RMIC85800G – IC Via Cassia 1694 Roma 24* 
Santoro Rosina IC Rosmini (KR) RMIS11400V- IS E. Torricelli Roma 24 
Topputo Maria Giuseppe IC Rapallo- Zoagli (GE) RMIC84400N IC Via Boccea- Roma 24 
Gallo Fabio Angelo IC Ercolano (NA) RMIC8G400D- IC Montecelio 24 
Lattanzi Daniela Ist. Buonarroti Fiuggi (FR) RMTA06000E- ITA Sereni Roma 0 
Mangia Maria Manuela  No per Sede  
Lenti Antonella  No per Sede  
Brogi Giancarlo  No per Sede  
Mele Orsola  No per Sede  
Oliva Rosina  No per Sede  
Ruzzi Luciana  No per Sede  
Gentile Maria Luisa  No per Sede  
Lilli Isolina  No per Sede  
Vicentini Annarosa  No per Sede  
Simanella Luigi  No per Sede  
Tarsi Patrizia   No per Sede  
Caporelli Anna Maria  No per Sede  
Onori Nadia  No per Sede  
Restante Lorella  No per Sede  
Venturi Laura  No per Sede  
Trapanese Giuseppina  No per Sede  
Di Vincenzo Donatella  No per Sede  
Planeta Rosa  No per Sede  
Paratore Margherita  No per Sede  
Cullia Francesca  No per Sede  
Bordi Roberta  No per Sede  
Capomaggi Alessandra  No per Sede  
Ricotta Massimo  No per Sede  
Pacchiano Vincenza  No per Sede  

* Precedenza 
 



Esclusi 
 

Ballicu Simonetta 
Bellofatto Cinzia 
Carpentieri Angela 
Carrarini Paola 
Di Pietro Alessandra 
Galeoptti Elisabetta 
Maccari Anna Maria  
Mallamaci Giuseppa 
Marcelli Anna Rita 
Masci Daniela 
Melia Barbara 
Misso Maria Carmela 
Nardoni Daniela 
Notaro Marialuisa 
Piovesan Francesco 
Pozzi Claudio 
Rezza Simona 
Righi Rosella 
Saba Irene 
Volpe Libero 

 

 

ASSISTENTI TECNICI 
 

Utilizzazioni 
 

Nome e cognome Titolarità  Sede assegnata 
Giacometti Carlo Itis Fermi Roma RMIS02400L IS Via delle Scienze Colleferro 

Avolio Anna Maria  No per Sede 
Niutta Fabiola  No per Sede 
Di Domenico Nina  No per Sede 

Ercolani Ornella  No per Sede 
Evangelista Marco  No per Sede 

 

 

Assegnazioni provvisorie ambito Provincia 
 

Nome e cognome Titolarità  Sede assegnata punti 

Sergianni Maura LS Volterra Ciampino RMIS02800X IS Cartesio Olevano 
Romano 

24 

Casertano Angelo  No per sede  

Minghetti Enrico  No per sede  

Norelli Alberto  No per sede  

Cannata Enza  No per sede  

 

 

 



Assegnazioni provvisorie interprovinciali 

 
Nome e cognome Titolarità  Sede assegnata punti 

 Russo Emanuele  IS Mons. A. Belli Molfetta (BA) RMIS08900B- IS Cine Tv Rossellini 
Roma 

60 

Forti Miria IPSIA Fermo Corni (MO) RMIS11700A IS Cattaneo Roma 24 

 

 

Esclusi 
 

Antico Fabio 
Fiore Rossella 
Giuliani Rita 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure  previste dagli articoli 135 (con 
esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136,137 e 138 del CCNL del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
        

                          Il Dirigente 
                        Rosalia Spallino 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 del D.lgs. 39/93)  

 
 
- All’Albo Sede 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola - Loro Sedi  


